INDICAÇÃO Nº 038 / 2015

Divinópolis, 15 de janeiro de  2015.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao

Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja executado o seguinte serviço:

• Instalação de postes,  para rede de energia elétrica,  em trecho da Rua

Petrópolis, entre as Ruas Sacramento e Teresópolis, no Bairro Alvorada,  em nosso município.

Justificativa

Destaca que tem recebido em seu gabinete vários pedidos de moradores da região e

de pessoas que transitam por aquele trecho da citada rua em períodos noturnos de volta das aulas ou

outras atividades diárias.

Salientam que este quarteirão não possui um único poste sequer,  tem um tráfego

normal de pedestres, moradores e a ausência de iluminação no citado quarteirão tem proporcionado

as pessoas de má conduta a oportunidade de praticarem  atentados contra a segurança pessoal e

patrimonial dos moradores da região.

Este assunto já foi solicitado por intermédio do Protocolo 00145-215/2015.

Portanto,  solicita  a  execução  desta  melhoria  no  logradouro  como  forma  de

proporcionar mais segurança, acessibilidade e dignidade aos cidadãos dessa importante região.

Desde já agradece e aguarda resposta, na maior brevidade possível, na certeza das

providências cabíveis, visando atender a um grande número de pessoas.

Atenciosamente,

VEREADOR ANDERSON SALEME
Partido da República - PR
3º mandato consecutivo

2005-2016

Rua São Paulo, 277 - Gabinete 13 – Pça Jovelino Rabelo – Centro – 35.500-006 – Fones (037) 2102-8280 – Fax: (037)  2102-8279
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: andersonsaleme@gmail.com